АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района»

 09.08.2018                                                                        №  04

г. Шимановск

Председатель –  Баранова Елена Геннадьевна, начальник МУ «Управление по

           образованию и работе с молодежью администрации

           Шимановского района»

Заместитель    -  Краянова Л.К., заместитель начальника  МУ «Управление по

председателя      образованию и работе с молодежью администрации

                            Шимановского района»;

Секретарь –       Лабутина Лариса Анатольевна, специалист  I  категории сектора

          материально-технического обеспечения

Присутствовали:

члены комиссии

- Антропов Н.В., заместитель главы администрации

Шимановского района (по согласованию);

- Куклина Е.М., управляющий делами администрации

Шимановского района (по согласованию)

- Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора

информационно-аналитической работы МУ «Управление

по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении I этапа конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ушаковская  средняя общеобразовательная школа» в форме анализа документов,

представленных кандидатами на должность.

2. О проведении II этапа конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ушаковская  средняя общеобразовательная школа»  в форме собеседования с

кандидатами на должность, публичного представления кандидатами программы

развития общеобразовательного учреждения.

3. Подведение итогов  конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ушаковская  средняя общеобразовательная школа»

СЛУШАЛИ:

Лабутину Л.А., специалиста I категории сектора материально-технического

обеспечения. Довела до сведения аттестационной комиссии, что в соответствии с

приказом начальника МУ «Управление по образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского района» от 08.06.2018 № 165 «О продлении срока

приема и регистрации заявок, переносе даты проведения конкурса на замещение

вакантной должности директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя общеобразовательная

школа» образована конкурсная комиссия для проведения конкурса на замещение

вакантной должности директора МБОУ «Ушаковская СОШ».

На заседании комиссии присутствует 6 из 11 членов комиссии. Заседание

конкурсной комиссии считается правомочным.

Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной должности

директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ушаковская  средняя общеобразовательная школа» опубликовано:

- в выпуске газеты «Победа»  11 июля 2018 года, где опубликовано само

объявление о конкурсе и квалификационные требования к кандидату;

- на официальном сайте администрации Шимановского района 10 июля 2018

года, где опубликовано объявление о конкурсе и критерии оценки кандидата на

замещение вакантной должности руководитель (директор) муниципального

общеобразовательного учреждения;

- на официальном сайте МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района»  10 июля 2018 года, где

опубликовано объявление о конкурсе и критерии оценки кандидата на замещение

вакантной должности руководитель (директор) муниципального

общеобразовательного учреждения, постановление главы Шимановского района

от 28.12.2012 № 634 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе на

должность руководитель (директор) муниципального общеобразовательного

учреждения» в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Шимановского района», единый квалификационный справочник должностей

руководителей, специалистов и служащих работников образования.

Окончание срока приёма заявок для участия в конкурсе – 01 августа 2018 года

17.00.

1-й этап конкурса:

Всего поступило 2 пакета документов, которые представлены своевременно и в

полном объеме.

Конкурсной комиссией рассмотрены все представленные документы

претендентов на замещение вакантной должности директора МБОУ «Ушаковская

СОШ».

Допущены к участию в конкурсе на замещение вакантной должности директора

МБОУ «Ушаковская СОШ»:

1. Гатилова Татьяна Геннадьевна;

2. Обухова Наталия Владимировна.

ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель начальника

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора

информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и работе

с молодежью администрации Шимановского района».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию секретаря  Лабутиной Л.А. о проведении I этапа

конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушаковская  средняя

общеобразовательная школа».

СЛУШАЛИ:

Лабутину Л.А., специалиста I категории сектора материально-технического

обеспечения. Объявила о явке кандидатов на замещение вакантной должности

директора МБОУ «Ушаковская СОШ». Довела до сведения конкурсной комиссии

экспертную оценку  программ развития кандидатов на вакантную должность

директора МБОУ «Ушаковская СОШ»:

Критерий

(10 баллов)

Гатилова Т.Г. Обухова Н.В.

- актуальность (нацеленность на решение

ключевых проблем развития образовательного

учреждения);

7

5

- прогностичность (ориентация на

удовлетворение «завтрашнего» социального

заказа на образование и управление школой, и

учет изменений социальной ситуации);

7 5

- эффективность (нацеленность на максимально

возможные результаты при рациональном

использовании имеющихся ресурсов);

6 4

- реалистичность (соответствие требуемых и

имеющихся материально-технических и

временных ресурсов);

6 3

- полнота и целостность Программы (наличие

системного образа школы, образовательного

5 4

процесса, отображением в комплексе всех

направлений развития);

- проработанность (подробная и детальная

проработка всех шагов деятельности по

Программе);

5 5

- управляемость (разработанный механизм

управленческого сопровождения реализации

Программы);

6 6

- контролируемость (наличие максимально

возможного набора индикативных показателей);

5 5

- социальная открытость (наличие механизмов

информирования участников работы и

социальных партнеров);

5 5

- культура оформления Программы (единство

содержания и внешней формы Программы,

использование современных технических

средств).

5 4

Всего: 57 46

При проведении индивидуального собеседования оценивались личные и

деловые качества претендентов, их способность осуществлять руководство

учреждением по любым вопросам в пределах компетенции директора школы.

ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель начальника

МУ «Управление по образованию и работе с молодежью администрации

Шимановского района», Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора

информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и работе

с молодежью администрации Шимановского района».

 Результаты индивидуального  собеседования занесены в рабочую

ведомость:

Критерий

(10 баллов)

Гатилова Т.Г. Обухова Н.В.

Подтвердились личные и деловые качества,

способность осуществлять руководство

учреждением

6 4

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию секретаря  Лабутиной Л.А. о проведении II

этапа конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушаковская  средняя

общеобразовательная школа».

СЛУШАЛИ:

Лабутину Л.А., специалиста I категории сектора материально-технического

обеспечения. Довела до сведения аттестационной комиссии результаты двух

этапов конкурса на замещение вакантной должности директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя

общеобразовательная школа»:

1. ГатиловаТ.Г. 57 баллов

2. Обухова Н.В. 46 баллов

Предложила назначить директором МБОУ «Ушаковская средняя

общеобразовательная школа»  Гатилову Татьяну Геннадьевну.

ВЫСТУПИЛИ:
Баранова Е.Г., начальник МУ «Управление по образованию и работе с молодежью

администрации Шимановского района», Краянова Л.К., заместитель начальника

МУ «Управление по образованию  и работе с молодежью администрации

Шимановского района», Антропов Н.В., заместитель главы администрации

Шимановского района, Куклина Е.М., управляющий делами администрации

Шимановского района, Петровец Н.А., специалист 1 категории сектора

информационно-аналитической работы МУ «Управление по образованию и

работе с молодежью администрации Шимановского района».

Голосовали: за 6 чел., против - 0 чел., воздержалось - 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Назначить на должность директора муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ушаковская средняя общеобразовательная

школа» Гатилову Татьяну Геннадьевну.

2. Рекомендовать Гатиловой Г.Г. закончить до 01.09.2018 года

профессиональную переподготовку в области государственного и

муниципального управления или менеджмента и экономики.

11редседатель

Секретарь

Е.Г.Баранова

Л.А. Лабутина

Н.В.Антропов,

Е.М. Куклина

Л.К.Краянова

Н.А.Петровец